

REMISSVAR

Avdelning
Analysavdelningen

Handläggare
Fredrik Bergenfeldt
+46 8 563 085 80
fredrik.bergenfeldt@uka.se

Promemorian Ökade möjligheter till omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken

Utbildningsdepartementets diarienummer U2024/00081

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har blivit anmodade att yttra sig om rubricerad remiss och har begränsat sig till att kommentera de förslag som rör UKÄ:s verksamhetsområden.

Allmänna synpunkter

UKÄ är i grunden positiv till framlagt förslag i promemorian och anser att den visar på en intention att omställningsstudiestödet ska bidra till livslångt lärande och underlätta samhällets kompetensförsörjning.

Promemorians avsnitt 4. Ökade möjligheter till omställningsstudiestöd för den som arbetar inom ett bristyrke

UKÄ tillstyrker förslaget i sin helhet och delar promemorians bedömning om målgruppen.

UKÄ konstaterar däremot att det saknas en beskrivning av konsekvenser för lärosäten i promemorian. Det framgår exempelvis inte om lärosätena behöver förändra sitt nuvarande utbildningsutbud eller hur olika studentgrupper kommer att påverkas av förslaget. UKÄ vill i det här sammanhanget hänvisa till sitt regeringsuppdrag om omställningsstudiestödet (UKÄ 2023:2). Där bedömde UKÄ att lärosätena har ett utbildningsutbud som möter studenternas efterfrågan på kort sikt, förutsatt att sökmönstret inte förändras. Däremot kan det finnas risk för undanträngningseffekter på enskilda utbildningar, där antalet sökande är fler än antalet antagna studenter. På lång sikt tror UKÄ däremot att lärosätena har behov av att utveckla sina utbildningsutbud, och att det här arbetet behöver intensifieras och ske i dialog med omställningsorganisationerna.

Beslut

Beslut om yttrandet har tagits av generaldirektör Martin Norsell efter föredragning av utredaren Fredrik Bergenfeldt i närvaro av gruppchefen Jonas Börjesson, verksamhetsstrategen Per Westman och kommunikátören Karl Edqvist.

Martin Norsell

Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan.

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.

** Värderna markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften.*